
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10  

ИМЕНИ БРАТЬЕВ ИГНАТОВЫХ» 

 

П Р И К А З 
 

«_13_»  марта   2025 года          № 92 – У 
 

станица Васюринская 
 

Об организации  приёма в 1-й класс 
 
 В соответствии со статьями 9, 67 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
абзаца 6 порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 2 сентября 2020 г. № 458 (далее – Порядок), постановления 
администрации муниципального образования Динской муниципальный 
район Краснодарского края от 07 марта 2025 г. № 397 «О закреплении 
общеобразовательных организаций за конкретными территориями 
муниципального образования Динской муниципальный район 
Краснодарского края» (далее – Постановление), письма управления 
образования МО Динской район от 11.03.2025 г. № 01-22/487 «О 
направлении информации», в целях полного охвата детей, проживающих в 
микрорайоне МАОУ МО Динской район СОШ № 10 имени братьев 
Игнатовых и подлежащих приему в первый класс на 2025-2026 учебный год, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием детей в первые классы в соответствии с 
Порядком приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. 
№ 458 (с изменениями и дополнениями) в следующие сроки: 

1.1. С 31 марта 2025 года по 30 июня 2025 года для детей, имеющих 
внеочередное, первоочередное, преимущественное право на зачисление в 
образовательные организации, а также для детей, проживающих на 
закрепленной территории; 

1.2. С 7 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но 
не позднее 5 сентября 2025 года для детей, не проживающих на закрепленной 
территории; 

1.3. Издать распорядительный акт о приеме на обучение: 



- в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений на 
обучение в первый класс для детей, указанных в пункте 1.1; 
- в течение 5 рабочих дней после приема заявления о приеме на 
обучение и представленных документов для детей, указанных в 
подпункте 1.2. 
2. Заместителю директора по УВР Сентено Светлане Аркадьевне 

разместить на информационных стендах и сайте школы Постановление 
администрации муниципального образования Динской район «О закреплении 
территории муниципального образования Динской район за 
общеобразовательными организациями» в течение 10 календарных дней с 
момента издания распорядительного акта о закрепленной территории, 
информацию о количестве свободных мест в 1-х классах школы, образец 
заявления о приеме на обучение не позднее 30 марта 2025 года, список 
необходимых документов, место, сроки и график приема документов, 
телефон ответственного лица, не позднее 30 марта 2025 года. 

3. Назначить Плакса Любовь Ильиничну, заместителя директора по 
УВР, ответственным за приём документов в первый класс. 

4. Назначить Потехину Надежду Федоровну и Штуканеву Людмилу 
Алексеевну, учителей начальных классов, ответственными за регистрацию  в 
журнале приёма заявлений в 1-й класс документов, представленных 
родителями (законными представителями). 

5. После регистрации заявления родителям (законным 
представителям) детей выдать контрольный талон о перечне представленных 
документов. 

6. Назначить Смирнову Елену Николаевну и Бобкову Елену 
Александровну, учителей начальных классов, ответственными за внесение 
данных из заявлений родителей (законных представителей) о приеме в школу 
(при наличии согласия на обработку персональных данных) в 
автоматизированную информационную систему «Е-услуги. Образование». 

7. Установить следующий график приема: 
Понедельник, среда  пятница с 8.00 – 12.00 
Вторник, четверг с 13.00 – 16.00. 
8. В приёме в школу может быть отказано только по причине 

отсутствия в ней свободных мест. 
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Сентено С.А.  
 
 
 
Директор   школы           С.М. Ефременко 
 


		2025-03-13T19:19:00+0300
	Ефременко Светлана Михайловна




